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Inledning  
SBHSS Syfte 
Syftet med SBHSS är att främja ägarnas verksamhet och intresse i EU samt att öka 

samverkan mellan parterna och agera gemensamt i viktiga strategiska frågor, både 

på hemmaplan och på Brysselarenan. SBHSS långsiktiga verksamhetsinriktning sätter 

en långsiktig ram för aktiviteterna och ger samtidigt flexibilitet för att kunna hantera 

oförutsedda situationer. Styrningen av verksamheten framgår i särskilt samarbetsavtal 

undertecknat av samtliga parter.  

Småland Blekinge Halland South Swedens (SBHSS) ägare 2024 
 

     

  

    

  

Brysselkontoret 

Vid sidan av samarbete mellan ägarna, sker en stor del av samarbetet inom SBHSS 

med det gemensamma Brysselkontoret som plattform. Aktiviteterna på den 

europeiska arenan är ett komplement till ägarnas arbete hemma i regionerna. 

Kontoret bemannades 2024 av tre heltidsanställda och två praktikanter per termin. 

Kontorets huvudsakliga uppgifter är: 

 

➢ Intressebevakning av frågor prioriterade av ägarna som bland annat gäller 

analyser av politiska initiativ och lagförslag, programutformning, 

finansieringsformer samt deltagande i samverkansplattformar inom de 

fokusområden som ägarna identifierat. 

 

➢ Påverkansarbete i de frågor som ägarna via intressebevakningen identifierat 

som viktiga för hela eller delar av Småland-Blekinge-Halland. 

 

➢ Service genom att Brysselkontorets medarbetare regelbundet besöker ägarna, 

informerar och ger råd via direktkontakter, hemsida och veckobrev, tar emot 

studiebesök på plats i Bryssel, erbjuder ägarna en arbetsplats i Bryssel samt 

verkställer enskilda önskemål från ägarna. 

 

➢ Kontaktskapande verksamhet genom att förmedla kontakter i Bryssel samt 

biträda medlemmarna i planering av studiebesök och annan informations- och 

kontaktservice. 

 

➢ Kunskapshöjande insatser genom att Brysselkontorets medarbetare är 

behjälpliga som experter vid utbildningsinsatser hos medlemmarna och i 

samverkan med medlemmarna även för regionernas aktörer. 

   

➢ Marknadsföring och profilering av ägarna och dess aktörer på plats i Bryssel i 

syfte att skapa förutsättningar för att kunna ingå i nödvändiga samarbeten 

 

https://www.sbhss.eu/sv/verksamhetsinriktning-2022/
https://www.sbhss.eu/sv/om-oss/styrning/kontaktpersonsgrupp/
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Verksamhetsberättelse för 2024 

Verksamhetsberättelsen är en uppföljning av målsättningarna i verksamhetsplanen 

inför året och redogör för SBHSS aktiviteter. Eftersom en stor del av samarbetet i SBHSS 

sker med Brysselkontoret som plattform, har aktiviteter knutna till EU-agendan en 

central plats. Aktiviteterna på den europeiska arenan är dock ett komplement till 

ägarnas arbete på hemmaplan.  

 

Resultatet finns hos ägarna 

Kopplingen mellan den europeiska arenan och hemmaplan är stark. Anledningen är 

att de frågor som EU arbetar med i stor utsträckning är desamma som våra ägare 

arbetar med på daglig basis. Som en konsekvens kan en stor del av SBHSS resultat 

sökas i ägarnas ordinarie verksamhet. Härutöver landar många frågor hos den svenska 

nationella nivån, varför betydelsen av dialog mellan den regionala och nationella 

nivån understryks. Det handlar om att försäkra sig om att den nationella nivån i tidigt 

skede i EU:s beslutsprocess har tagit del av våra perspektiv inför förhandlingar med 

andra medlemsstater. Det handlar även om att den regionala nivån inför slutskedet i 

beslutsprocessen involveras för att applicera EU-policy och EU-finansiering i våra 

regioner. 

 

Faktorer som påverkade verksamhetsåret 

2024 präglades starkt av att EU:s mandatperiod gick mot sitt slut och nya ledamöter 

till Europaparlament valdes, vilket i sin tur påverkade EU-kommissionens 

sammansättning och mandat för de kommande fem åren. Lagstiftningsakter 

slutförhandlades, men få nya låg på bordet. Det har lett till att den regionala nivån i 

högre grad har fokuserat på implementering av antagen lagstiftning i sina respektive 

länder.  

EU står som alltid inför utmaningar. Den globala aspekten ges dock större 

uppmärksamhet än tidigare. Krig i vårt närområde och kamp om resurser och 

inflytande har förändrat debatten och förutses påverka kommande EU-budgetar. Tre 

högprofilerade rapporter om den inre marknaden, EU:s konkurrenskraft och EU:s 

beredskap som släppts under året har fått stor uppmärksamhet och har redan 

påverkat den nya EU-kommissionens planer för de kommande åren.  
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SBHSS fokus 2024 

Varje år, tar ägarna fram prioriteringar och målsättningar för det stöd de önskar från 

Brysselkontoret. I dokumenten lyfts områden där internationella och/eller EU-aspekter 

kompletterar insatser på hemmaplan – länsvis eller länsöverskridande. Enligt tidigare 

styrgruppsbeslut var bevakningen och arbetet kring digitalisering, energi och tillgång 

till sammanhållningspolitikens strukturfonder förstärkt 2024. Ägarnas prioriteringar för 

2024 var följande: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Digitalisering  
•Digital infrastruktur •Öppna/delade data 

•AI •Cybersäkerhet •Indikatorer •Sakernas 

internet (IoT) 

Mål 2024: Ökade kunskaper på EU-nivå för 

långsiktig påverkan av EU-policy och för 

att kunna ta del av EU-finansiering för 

regionernas digitala omställning. 

Energi 
•Fossilfria transporter •Energibesparing och 

effektivisering •Energiförsörjning och 

hållbara energislag 

Mål 2024: Ökade förutsättningar för 

långsiktigt energipolitiskt påverkansarbete. 

Grön Cirkulär Bioekonomi  
•Skog och trä •Cirkulär Ekonomi 

•Livsmedel  

Mål 2024: Goda utvecklingsmöjligheter 

genom påverkan av EU-policy och 

kompetensutbyte på EU-arenan. 

Hållbar rörlighet 
•Grön mobilitet •Järnvägsbunden 

transport •TEN-T 

Mål 2024: Tillgång till relevanta Bryssel-

baserade nätverk för erfarenhetsutbyten 

och intresse-bevakning för att stärka 

förutsättningar för grön mobilitet. 

Hälsa och vård  
•Nära vård •E-hälsa •Psykisk hälsa 
 

Mål 2024: Tillgång till arenor för 

erfarenhetsutbyten med europeiska 

regioner och stöd i bevakning av EU-

initiativ med fokus på nära vård. 

Regionalt utvecklingskapital 
•Sammanhållningspolitiken 

•Europeiska samarbeten 

Mål 2024: En framtida samman-

hållningspolitik som bidrar till 

utvecklingen i SBHSS geografi samt 

stärkt koppling av våra styrke- 

områden till övriga Europas. 

Vatten 

•Tillgång och förbrukning av vatten-

resurser •Blå ekonomi •Marin miljö 

Mål 2024: Goda förutsättningar för 

en samverkan mellan ägarna samt 

ökad beredskap för engagemang 

på den europeiska arenan. 
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Digitalisering 

Med EU:s prioritering av den digitala omställningen och SBHSS regionala behov som 

utgångspunkt, har SBHSS styrgrupp gett Brysselkontoret i uppdrag att beskriva hur 

SBHSS bör arbeta med digitaliseringsfrågan.  

 

Hittills har arbetet fokuserat på skärningspunkterna mellan EU:s digitala insatser och 

regional utveckling. Digitaliseringssamarbetet mellan aktörer i våra regioner har 

fördjupats för att med hjälp av Brysselkontoret kunna nyttja de möjligheter som EU 

erbjuder. Det handlar om att på sikt påverka policyutvecklingen och att utveckla 

digitaliseringsarbetet inom SBHSS regioner. Brysselkontoret har bistått ägarna genom 

stöd i de digitala områden som efterfrågats utifrån EU-perspektiv, bland annat inom 

digital infrastruktur och regionernas smarta specialiseringsområden. På uppdrag av 

ägarna har Brysselkontoret även varit delaktigt i Brysselbesök av svenska Europeiska 

Digitala Innovationshubbar (EDIH) där en dialog organiserades av Brysselkontoret 

tillsammans med andra regionala Brysselkontor för ökat samarbete med hubbarna. 

Eftersom förutsättningarna för det svenska nationella stödet för 

digitaliseringskoordinatorer har ändrats och den nationella strategin uteblivit, avvaktar 

SBHSS sitt gemensamma policyarbete mellan regionernas digitaliseringskoordinatorer. 

I den kommande nationella strategin förväntas ökat fokus på kopplingen till EU inom 

digitaliseringsområdet. Regionernas roll i den nationella strategin återstår att se.  

  

Energi 

 

 

 

 

Energirelaterade frågor har under de senaste åren högprioriterats av EU-kommissionen 

till följd av EU:s klimatåtaganden och minskat energiutbud till följd av Rysslands 

invasion av Ukraina.  Under mandatperioden (2019–2024) har därför flera ambitiösa 

lagstiftningsakter antagits på energiområdet. I och med att 2024 präglats av 

Europaparlamentsval och tillsättandet av en ny EU-kommission, har inga nya initiativ 

lanserats på det energipolitiska området. De europeiska diskussionerna kring energi 

har i stället handlat om implementeringen av den nya energilagstiftningen samt 

diskussioner kring vilken riktning den nya EU-kommissionen 2025–2029 ska ta i dessa 

frågor.  

Mål för SBHSS under 2024:  

Ökade förutsättningar för långsiktigt energipolitiskt påverkansarbete. 

 

Mål för SBHSS under 2024:  

SBHSS har kunskaper inom digitaliseringsområdet på EU-nivå för att på sikt 

kunna påverka EU-policy samt ta del av EU-finansiering för regionernas 

digitala omställning. 
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Den påbörjade nationella implementeringen av antagna lagar har lett till ett ökat 

intresse från regional och lokal nivå. Med den energiposition som SBHSS antog 2023, 

har Brysselkontoret under året kunnat föra en konstruktiv dialog med både europeisk 

och nationell nivå, kring bland annat implementeringen ny EU-lagstiftning på 

energiområdet. Till exempel tog Brysselkontoret initiativ till en dialog med EU-

kommissionen och Regeringskansliet om hur de nationella medlen inom ramen för den 

sociala klimatfonden bäst kunde användas i södra Sverige.  

Vidare har Brysselkontoret under året bidragit med flera informationsföredrag som 

anordnats av bland annat de regionala energikontoren. Några av seminarierna, vars 

innehåll spelats in, har bland annat informerat om nya krav och standarder som 

regionala och lokala aktörer behöver förbereda sig på under de kommande åren. 

Detta arbete kommer fortsätta in i 2025.  

Grön cirkulär bioekonomi  

 

 

 

 

Von der Leyen-kommissionen har under den gångna mandatperioden (2019–2024) 

drivit på policyutvecklingen kring EU:s klimat-, miljö- och hållbarhetsfrågor, och på 

många sätt accelererat omställningen av våra samhällen från en ekonomi baserad 

på fossila bränslen och produkter, till en mer cirkulär biobaserad ekonomi. 

Lanseringstakten av nya förslag har under föregående mandatperiod varit hög, och 

under 2024 förhandlades de sista lagstiftningsakterna klart inom ramen för EU:s 

klimatstrategi, den så kallade Gröna given.  

I likhet med 2021–2023 har 2024 präglats av skogsrelaterad lagstiftning. SBHSS 

rapportörsgrupp för skogsfrågor har när så krävts samordnat ägarna gentemot den 

europeiska nivån. Med utgångspunkt i SBHSS positionspapper har rapportörsgruppen 

fört en dialog med både EU-kommissionen och nationell nivå om implementering av 

skogsrelaterad EU-lagstiftning som kommer påverka skogsnäringen i de sydsvenska 

regionerna. Rapportörsgruppen har funnits representerade på Almedalen, haft 

löpande samtal med Miljömålsberedningen, och spelat en aktiv roll i framtagandet 

av påverkansmaterial inom skogsrelaterade nätverk i Bryssel. I syfte att rusta SBHSS 

skogliga engagemang på europeisk nivå inför den nya mandatperioden (2024–2029), 

fick rapportörsgruppen i december 2024 uppdrag av SBHSS styrgrupp att uppdatera 

sin skogsposition. Detta arbete väntas slutföras i början av 2025.  

SBHSS engagemang i europeiska nätverk har under året lett till ett ökat engagemang 

för skogsrelaterad projektutveckling. I mötet med motsvarande aktörer i andra 

europeiska regioner har rapportörsgruppen hittat partner som kan utgöra grunden för 

såväl policypåverkan, utbyte och stöd till implementering av EU:s regelverk, samt 

partner för utveckling av gemensamma EU-finansierade projekt, bland annat kring 

digital övervakning av skog.  

Mål för SBHSS under 2024:  

Goda utvecklingsmöjligheter genom påverkan av EU-policy och 

kompetensutbyte på EU-arenan. 
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Hållbar rörlighet 

 

 

 

 

Ägarnas engagemang inom transportområdet har under 2024 i likhet med 

föregående år präglats av frågor kopplade till den reviderade förordningen om 

utvecklingen av det transeuropeiska transportnätverket (TEN-T) som började gälla i 

början av året, samt bevakning av lagstiftning runt biodrivmedel och samarbeten 

inom grön mobilitet. Brysselkontoret har följt behandlingen av den nya TEN-T-

förordningen sedan 2021 och kontinuerligt informerat om dess beaktansvärda delar 

för de sydsvenska regionerna. Sträckor som ingår i TEN-T innebär åtagande för 

medlemsstaten vad gäller standard på infrastruktur och möjlighet att söka finansiering 

från fonden för ett sammanlänkat Europa (CEF). Nyhet i EU-kommissionens nya TEN-T-

förordning är att Halmstad och Jönköping med befolkningsmängd över 100 000 ska 

kategoriseras som urbana noder, vilket väntas medföra ökade krav på bland annat 

infrastruktur, tillgänglighet, samt framtagandet av hållbara mobilitetsplaner för städer, 

en så kallad (SUMP).   

Under året har Brysselkontoret deltagit i europeiska nätverk och forumsdiskussioner 

kopplade till transportfrågor å ägares vägnar. Här har inte minst SKR:s EU-

transportgrupp spelat en särskild roll, vilken har gett tillgång till information och 

möjligheter att lyfta ägarnas intressen i ett större sammanhang.  

För sydsvenskt vidkommande har inrikespolitiska omprioriteringar kring 

infrastruktursatsningar fått en varierande betydelse för våra regioner. De nya svenska 

stamnätssatsningarna, som fanns med i EU-kommissionens ursprungliga TEN-T-förslag 

från 2021, togs bort av regeringen i december 2023 i förmån för andra satsningar. 

Under 2024 har Region Jönköpings län genomfört ett nationellt påverkansarbete för 

nya stambanor i södra Sverige, där Brysselkontoret varit behjälpliga genom att 

tillhandahålla information och arrangera möten på den europeiska nivån.  

Hälsa och vård  
 

 

 

 

Sedan start har SBHSS hälsoplattform spelat en avgörande roll för det internationella 

engagemanget i våra regioner då den syftar till att nyttja den europeiska arenan för 

att utveckla den nära vården. Det roterande ordförandeskapet innehades 2024 av 

Region Halland för andra året i rad och Brysselkontoret har fortsatt haft rollen som 

Mål för SBHSS under 2024:  

Tillgång till relevanta Brysselbaserade nätverk för erfarenhetsutbyten och 

intressebevakning för att stärka förutsättningar för grön mobilitet.  

 

Mål för SBHSS under 2024:  

Hälsoplattformen har tillgång till arenor för erfarenhetsutbyten med 

europeiska regioner och stöd i bevakning av EU-initiativ med fokus på nära 

vård. 
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samordnare. Fokus 2024 har varit att fortsätta inhämta kunskap via erfarenhetsutbyten, 

vilket har stärkt samarbetet mellan Hälsoplattformen och italienska regionen Emilia-

Romagna. Både SBHSS ägare och Emilia-Romagna satsar på decentraliserad och 

nära vård och utbyte har skett inom flera av utvecklingsområdena enligt 

avsiktsförklaringen för samarbetet. Gemensamma kunskaps-webbinarier och ett 

besök av Emilia-Romagna till SBHSS regioner har genomförts 2024. SBHSS 

Hälsoplattform har även genomfört en gemensam workshop för ägarna och deras 

aktörer om hälsodata för att fortsätta samarbetet genom ett eventuellt gemensamt 

europeiskt projekt. Majoriteten av hälsoplattformens delmål har uppfyllts och arbetet 

fortskrider enligt plan 2025 med särskilt fokus på hälsodata. 

Utöver SBHSS hälsoplattform, står Brysselkontoret bakom ett månatligt hälsobrev till 

ägarna. I hälsobreven har man bland annat kunna läsa om partnerskap, finansiering 

och andra europeiska möjligheter för utveckling av hälsa och vård. Det av 

Brysselkontoret initierade hälsonätverket mellan svenska regionkontor i Bryssel har lett 

till möjligheter för ökat samarbete med andra svenska regioner och SKR kring EU:s 

hälsopolicy, till exempel det europeiska hälsodataområdet och 

läkemedelslagstiftningen.  

Regionalt utvecklingskapital  

 

 

 

 

Utifrån förändringar i EU:s regionalpolitik har SBHSS styrgrupp givit Brysselkontoret i 

uppdrag att bevaka hur det regionala utvecklingskapitalet påverkas och att agera 

proaktivt i utvecklingen. 

Under 2023 tog SBHSS initiativ till att Regional kontakt och SKR bildade en arbetsgrupp 

för att arbeta för EU:s framtida regionalpolitik, både i Sverige och på EU-arenan. Under 

2024 har gruppen tagit fram gemensamma svenska regionala ståndpunkter som 

spridits till riksdagen och Regeringskansliet samt översatts och överlämnats till 

relevanta EU-institutioner. Ståndpunkterna framfördes även av Rachel de Basso 

(Region Jönköpings län) som talare på ett europeiskt högnivåmöte i Bryssel. Till 

diskussioner med den svenska nationella nivån (EU-ministern, Tillväxtverket, 

statssekreteraren för kansliet för landsbygds- och infrastrukturdepartementet) har 

vidare underlag kring mervärdet av Sammanhållningspolitiken och inspel kring 

förändringen för strukturfondspartnerskapen tagits fram.  På den europeiska arenan 

har möten med svenska EU-parlamentariker, Regionkommittéledamöter och råd på 

den svenska EU-representationen genomförts. SBHSS har härutöver som enda svenska 

part lyft frågan på seminarium i Almedalen. Genom Brysselbaserade nätverk har vi 

även deltagit i överlämnandet av ett brev till EU-kommissionen som argumenterade 

för Sammanhållningspolitikens betydelse för konkurrenskraftiga regioner i Europa.  

Mål för SBHSS under 2024:  

En framtida sammanhållningspolitik som bidrar till utvecklingen i SBHSS 

geografi samt stärkt koppling av våra styrkeområden till övriga Europas.  
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För att öka innovationsgraden, finansieringen och absorptionsförmågan av 

investeringsmedel strävar ägarna efter att låna styrkor av varandra. 2024 har ägarnas 

innovationsexperter träffats flera gånger med målet att identifiera förutsättningarna 

för samarbeten över länsgränser. Det har resulterat i projekt med extern finansiering, 

men även pekat på behovet av nya strukturer som inte är personbundna. Ägarna har 

varit synnerligen aktiva för att knyta till sig kompetenser på den europeiska arenan 

genom att tala på seminarier, anordna workshops och delta i match-making-

evenemang. Engagemang i europeiska samarbetssammanhang har lett till både 

samarbetsförfrågningar och erbjudanden om involvering i innovationsplattformar. 

Även Region Blekinges Mission-drivna arbete fick under året uppmärksamhet i en 

expertrapport, vilket rönte stort intresse hos EU-kommissionen. 

Vatten 

 

 

 

 

Under 2024 har en omfattande dialog förts på europeisk nivå kring behovet av att 

hantera ökad förekomst av torka och oregelbunden nederbörd, hantering och 

återanvändning av vattenresurser, samt vattenkvalité, förorening av vattendrag och 

tillståndet i marina ekosystem. Europas samlade regioner har under året uppmanat 

EU-kommissionen att lansera en så kallad ”Blå giv” som ett komplement till sina klimat- 

och miljösatsningar inom ramen för EU:s Gröna giv. Den svenska EU-kommissionären 

Jessika Roswall fick vidare uppdraget att ta fram en ny strategi för vattenresiliens med 

nya förslag och initiativ på vattenområdet. Med syftet att förbereda SBHSS aktörer på 

den kommande strategin, samt möjliggöra en tidig påverkan gentemot EU-

kommissionen, fick Brysselkontoret under december 2024 i uppdrag att leda arbetet 

med att ta fram en gemensam vattenposition inom SBHSS. Detta arbete kommer att 

fortsätta in i 2025. 

SBHSS engagemang i europeiska nätverk och samarbete med andra europeiska 

regionkontor, har under 2024 inneburit både synlighet och inflytande. Brysselkontoret 

har bland annat deltagit i att svara på samråd, samt varit med och anordnat 

seminarier både i Bryssel och i Sverige för att tydliggöra ägarnas intressen. 

Brysselkontoret har under året bland annat medverkat med en föredragning på 

Region Hallands vattenseminarium, samt varit aktiva i planeringen av Region Kalmar 

läns europeiska vattenprojekt, WaterMan:s, rundabordssamtal i Bryssel (januari 2025). I 

rollen som arbetsgruppsledare i nätverket ERRIN:s arbetsgrupp för blå ekonomi har 

Brysselkontoret fått tillgång till information och kontakter som i annat fall hade varit mer 

svårtillgängliga. Det har bland annat inneburit regelbundna kontakter med ansvariga 

på EU-kommissionen för att framföra ägarnas synpunkter kring bland annat EU:s 

Missions-metodik och implementeringen samt framtagandet av EU-kommissionens 

riktlinjer för de nationella naturrestaureringsplanerna, som påverkar både marina 

miljöer och mark- och skogssektorerna.  

Mål för SBHSS under 2024:  

Goda förutsättningar för en samverkan mellan ägarna samt ökad 

beredskap för engagemang på den europeiska arenan.  
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Övergripande arbete för att nå ägarnas mål 

Intressebevakning  

I likhet med tidigare år tog Brysselkontoret 2024 fram ett stort antal analyser och 

kartläggningar över hur våra ägare kan förhålla sig till den europeiska arenan som 

gäller samarbeten, lagförslag/initiativ och finansiering. Utgångspunkten för 

bevakningen är ägarnas prioriterade frågor som beskrivs i verksamhetsplanen och 

ytterligare uppdrag som efterfrågas under året. Parallellt bevakas även andra frågor 

där Brysselkontoret bedömer att EU:s eller andra europeiska aktörers aktiviteter 

föranleder ägarna att se närmare på sitt engagemang på den europeiska arenan 

såväl som i Sverige. Halvvägs in på året sammanfattar Brysselkontoret sin löpande 

omvärldsbevakning för att ge ägarna en översikt av vad som bör beaktas när man 

under årets andra halva gör prioriteringar för sina internationella engagemang.  

För informationsinsamlingen deltar Brysselkontoret i en rad Brysselbaserade nätverk, 

som samtidigt ger ägarna möjlighet att själva delta och få information på ett tidigt 

stadium, profilera sina styrkor och söka samarbetspartner. 

SBHSS styrgrupps politiska engagemang i EU-policy fortsatte 2024. Förutom gällande 

styrgruppsuppdrag kring digitalisering, energi, framtidens regionalpolitik, och skog, har 

ett nytt uppdrag kring vatten tillförts i december 2024. Därtill har styrgruppen gett 

rapportörsgruppen för skog i uppdrag att uppdatera SBHSS skogsposition.  

 

Kommunikation 

Informationsförmedlingen från EU-arenan är betydelsefull för ägarnas roll i det politiska 

flernivåstyret från lokal till europeisk nivå. SBHSS ägare och aktörers intresse för mer 

information om hur man kan göra sin röst hörd och för att delta i europeiska 

samarbeten fortsätter att öka. Engagemanget har till exempel lett till att 

Brysselkontoret allt tydligare kunnat delta i påverkansarbetet för att utformningen av 

EU-lagförslag och initiativ ska bli så gynnsamt som möjligt för våra ägare.  

Brysselkontorets analyser och övriga nyheter sprids dels via direktutskick, dels via SBHSS 

hemsida där ett stort antal kunskapsbyggande och analytiska artiklar samlas. För att 

skapa ytterligare mervärde, ger Brysselkontoret även ut ett veckobrev med fördjupad 

information och tips om hur ägarnas målsättningar bättre kan nås. Från att 

ursprungligen har riktat sig till en liten grupp hos ägarna har veckobrevet idag fler än 

160 prenumeranter. Till informationsflödet hör även Brysselbrevet som dels förklarar 

storpolitiska skeenden i EU, dels ger inblick i nyttan och resultatet av SBHSS 

internationella och gemensamma arbete. Brevet skickas ut till cirka 600 prenumeranter 

och sprids till fler. Inom ramen för SBHSS samarbete inom hälso- och sjukvård 

(hälsoplattformen), sammanfattar Brysselkontoret månadsvis de viktigaste nyheterna 

och möjligheterna för ägarna i Hälsobrevet, som också fått ett ökat antal 

prenumeranter år 2024. 

 

https://www.sbhss.eu/sv/om-oss/
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Inför valet till Europaparlamentet genomförde Brysselkontoret en rundresa för att träffa 

media i regionerna. Tidningsartiklar, radioinslag, poddmedverkan offentliga föredrag, 

bidrog till att öka kunskapen kring EU:s roll för medborgarna. 

Med ökade behov av att ingå i relevanta europeiska samarbeten, är det extra viktigt 

att nå ut med ägarnas styrkor. 2024 har den engelskspråkiga hemsidan fortsatt att 

stödja ägarnas profileringsbehov genom artiklar i marknadsföringssyfte av regionala 

aktörer från SBHSS.  

 

Påverkansarbete  

SBHSS Påverkansarbete innebär framför allt att föra dialog med EU:s institutioner och 

beslutsfattare. Detta kan göras genom bland annat fysiska möten och seminarier, brev 

och röstrekommendationer, samt svar på remisser och samråd. Vår nationella nivå är 

involverade både vid framtagande av EU-policy och ansvarar dessutom för 

implementeringen av beslut. Därför är det betydelsefullt att säkerställa att nationella 

nivån beaktar våra regionala intressen. Påverkansarbetet behöver pågå från ax till 

limpa, på såväl europeisk som nationell nivå.   

Tidigare års arbete för att ta fram positionspapper och utveckla metoder för effektiva 

och långsiktiga påverkansinsatser gentemot hela EU:s beslutsprocess lade grunden för 

SBHSS påverkansarbete 2024. Under året fick Brysselkontoret ett nytt uppdrag att ta 

fram ett positionspapper kring vattenfrågorna, vilket möjliggör för SBHSS att i ett tidigt 

skede påverka diskussionerna kring framtagandet av EU:s nya strategi om 

vattenresiliens och relaterade initiativ. Därutöver fick SBHSS rapportörsgrupp för 

skogsfrågor i uppdrag av styrgruppen att uppdatera sin skogsposition. Detta i syfte att 

bättre anpassa positionen till de utmaningar som kommer i och med den nya 

mandatperioden. 

Utöver detta tog Brysselkontoret initiativ till dialog med den svenska 

Miljömålsberedningen samt samtal med EU-kommissionen och Regeringskansliet om 

användningen av de nationella medlen ur EU:s sociala klimatfond. Samtalen följdes 

av ett öppet remissförfarande som SBHSS svarade på.  

SBHSS har även varit aktiva från talarstolen och uppmärksammades i hög grad när 

regionrådet från Region Jönköpings län, Rachel De Basso, deltog som enda svenska 

talare tillsammans med EU-kommissionärer och premiärministrar på 

högnivåkonferensen Cohesion Forum. Budskapet tog avstamp i de ståndpunkter kring 

Sammanhållningspolitiken som svenska regioner hade tagit fram tillsammans. Dessa 

ståndpunkter framfördes även på SBHSS seminarium i Almedalen. I frågan om EU:s 

framtida sammanhållningspolitik har SBHSS även nyttjat sina europeiska nätverk. 

Tillsammans med fler än 70 andra konkurrenskraftiga regioner framfördes 

gemensamma åsikter till EU-kommissionen vid en ceremoni.  

 

 

https://www.sbhss.eu/sv/om-oss/
https://www.sbhss.eu/sv/om-oss/
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Bryssel – en mötesplats och arena för profilering och samarbeten 

Under 2024 har Brysselkontoret befäst sin funktion som mötesplats och tagit emot flera 

olika typer av besökare med mål som varierar från kompetensutveckling till profilering 

och partnersök till påverkansarbete. Utöver våra ägare har det handlat om nationella 

myndigheter, kommuner, fackliga organisationer, politiska partier, näringsliv, studenter 

och andra europeiska regioner.  

Ägarnas besök på EU-arenan ger ökad förståelse för regionernas koppling till EU. Det 

ger i sin tur fler kvalificerade uppdrag till Brysselkontoret. Exempel på detta är 

anordnande av workshopar kring innovation, partnerskapsförfrågningar, konkreta 

projekt som tillkommit efter Brysselbesök och dialoger med EU-kommissionen. 

Brysselkontoret tjänar SBHSS väl när flera möten med europeiska regioner sker i våra 

lokaler, eftersom information samlas hos SBHSS och medvetenheten om vår geografis 

aktörer för samarbeten ökar. Ägarnas engagemang på EU-arenan och profilering av 

sina styrkor och erfarenheter är en nyckel för att kunna hitta kompetenser som 

kompletterar de egna styrkorna. När vi bidrar till seminarier, deltar i workshops och 

framför våra ståndpunkter, blir vår geografi och dess aktörer i ännu högre grad 

tillfrågade om vad vi tycker och om vi vill delta i samarbeten.  

Enskilda ägares samarbete och kunskapsutbyte med andra europeiska aktörer och 

EU-finansiering kan dessutom kopplas till marknadsföring på EU-arenan. Under året har 

ägarnas talartid på seminarier och deltagande på workshops i Bryssel lett till nya 

inbjudningar till önskvärda samarbeten så som projekt eller erfarenhetsutbyten. Det 

blev särskilt tydligt genom SBHSS drivna innovationsexperters aktiviteter på den 

europeiska arenan. Även SBHSS hälsosamarbete med italienska regionen Emilia-

Romagna har sin grund i profilering på EU-arenan. Ägarnas profilering gör även att 

Brysselkontoret under året blev inbjudna som paneldeltagare och för att tala för såväl 

utländska som andra svenska regioner, både i Bryssel och Sverige samt online. Det 

förstärker marknadsföringen av ägarna ytterligare. 

Samarbeten är vidare en förutsättning för att göra vår röst hörd kring EU-lagstiftning. I 

ett samarbete med över 70 andra europeiska regioner kunde vi till exempel lämna 

över våra tankar kring den framtida Sammanhållningspolitiken till EU-kommissionen. Att 

EU-arenan används i allt högre grad för SBHSS påverkansinsatser ökar våra möjligheter 

att skapa goda förutsättningar för vår geografi. När SBHSS politiker engagerar sig ökar 

potentialen ytterligare. Ett exempel är Rachel de Bassos (Region Jönköpings län) 

deltagande på ett högnivåmöte i Bryssel (läs mer under Påverkansarbete). Ett annat 

är när Tommie Ekered (Region Jönköpings län) träffade olika aktörer i Bryssel för att 

skapa förutsättningar för en förbättrad infrastruktur i södra Sverige. Vid båda tillfällena 

kunde Brysselkontoret hjälpa till att skapa mervärde till programmet genom möten på 

plats. 

Brysselarenan ger även goda möjligheter att framföra våra åsikter till den nationella 

nivån genom möten med representanter för svenska myndigheter. Några exempel på 

detta är möten med Regeringskansliet om användningen av de nationella medlen ur 

den sociala klimatfonden, samtalen med Miljömålsberedningen, och den svenska EU-
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representationen om TEN-T-förordningen, överläggningar med Tillväxtverket, ESF-rådet 

om EU:s regionalpolitik. 

Kunskapshöjande insatser 

Ett av Brysselkontorets uppgifter är att bidra till kompetensutveckling hos ägarna. 2024 

gavs många tillfällen att bidra med Brysselkontorets EU-perspektiv i frågar som ägarna 

arbetar med dagligdags. 2024 inleddes traditionsenligt med att Brysselkontoret 

besökte ägarna för information och planering av konkreta insatser kopplade till 

prioriteringarna för under året. Besöken hos ägarna är viktiga för Brysselkontorets 

personals förståelse för ägarnas verksamhet och behov. Samtidigt bidrar besöken till 

att ägarna får ett ökat europeiskt perspektiv i sitt dagliga arbete. 

Förutom arbetet tillsammans med ägarna, har Brysselkontoret deltagit som 

presentatör på flera seminarier, evenemang och möten med politiken i våra regioner. 

I sammanhållnings-, skog-, vatten-, energi- och i digitaliseringsfrågan har även 

Brysselkontorets sakkunskap nyttjats i nationella nätverk. Andra exempel kan vara de 

fördjupningsartiklar om EU-valet, den nya EU-kommissionens inriktning, digitalisering, 

hälsa, samt betydelsen av de nya skogslagstiftningsakterna som tagits fram under året. 

Under våren genomfördes SBHSS årliga Europaforum under temat Klimatomställning, 

demokrati och samverkan i en föränderlig värld. Evenemanget syftar till att förankra 

det europeiska arbetet och visa hur våra regioner och dess aktörer påverkas. 

Samtidigt är eventet en diskussionsplattform där politiker och tjänstepersoner på lokal 

och regional nivå samt representanter från myndigheter och näringslivet får tillfälle att 

dela erfarenhet, utbyta kunskap, knyta viktiga kontakter och öka EU-kompetensen. På 

konferensen deltog bland annat dåvarande EU-minister Jessica Roswall, före detta EU-

kommissionär Cecilia Malmström, chefen för EU-kommissionens representation i 

Sverige Annika Wäppling-Korzinek, journalister och forskare, tillsammans med flera 

kunniga medarbetare och organisationer från våra regioner. Till programmet hörde 

även uppskattade studiebesök. Konferensen anordnades av Region Jönköpings län. 

Konferensen samlade omkring 130 deltagare fördelat över våra regioner och fick 

genomgående mycket höga betyg i utvärderingen. Till konferensdagarna knöts även 

SBHSS styrgruppsmöte och ett samordningsmöte för ägarnas innovationsansvariga. 

Inför Europaparlamentsvalet genomförde Brysselkontoret en rundtur i länen med 

målet att sprida EU-kunskap till bredare kretsar genom medverkan i radio, tidningar, 

poddar och offentliga föreläsningar. 

 

Vill du veta mer om SBHSS? 

Om du vill veta mer om Småland Blekinge Halland South Sweden (SBHSS), är du 

välkommen att kontakta Brysselkontoret. Du hittar vår kontaktinformation och 

mycket annan värdefull information på vår hemsida. 

 

https://www.sbhss.eu/sv/sbhss-europaforum-i-jonkoping-2024-en-succe/
https://www.sbhss.eu/sv/sbhss-europaforum-i-jonkoping-2024-en-succe/
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